
 

 

 

 

（令和5年5月8日再送） 

令和５年４月28日 

 

郡市区医師会 御中  

 

  大阪府医師会 
 (公印省略) 

     

 大阪府医師会・新型コロナウイルス感染症サーベイランスのお願い 

（Ｇ－ＭＩＳとは別に大阪府医師会独自に５年５月８日より試験運用／ 

 0件でもご報告をお願いいたします） 
    

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご承知のとおり、本年５月８日より新型コロナウイルス感染症は感染症法上の２類相当

から５類へと移行します。感染者数の報告も府内の定点機関からのみとなり、リアルタイムでは

なく週報の形で公表されることとなります。 

 本会としましては、新型コロナの病原性や伝播性を鑑みますと、できる限り、リアルタイムで

の感染者数把握が望ましいと考えております。 

 そのため５月８日以降、各医療機関で新型コロナの対応を実施いただいた情報を、下記フォー

ムを用いて把握したいと考えております。集計結果につきましては、状況によって、府民に対す

る施策が後手に回ることのないよう行政に対して早期に注意喚起を行い､また必要に応じて、概

要等を本会ホームページ等に掲載することを考えております。 

つきましては、下記リンク（ＱＲコード）を会員医療機関へご周知賜りたくご連絡申し上げま

す。公務ご多忙の折柄誠に恐れ入りますが、事情をご賢察の上、関係機関への周知方ご高配を賜

りますようお願い申し上げます。 

記 

 

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療1課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２） 

 ・回 答 方 法：下記リンク（QRコード）からアクセス。  

         １日のご診察終了後にご回答をお願いします。 

        （お手数ですが、月曜日から金曜日までご回答をお願いします） 

 ・回答フォーム 

  https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8  

令和 5 年 5 月 8 日記載 

・本サーベイランスは、G-mis 等の行政の報告システムとは異

なり、府医師会で独自に実施するものです。 

・0 件であってもご報告をお願い申し上げます。 

 

https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8

